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Media na temat sytuacji w Libii 

 
Badany okres: 16 – 25 sierpnia 2011 roku 

 
 
Firma NEWTON Media Sp. z o.o. zbadała, jak w ciągu minionych dziesięciu dni czołowe 

dzienniki ogólnopolskie pisały na temat sytuacji w Libii. Przeanalizowano wszystkie publikacje, 

które ukazały się w wybranych mediach od 16 do 25 sierpnia bieŜącego roku. W sumie odszukano 

107 publikacji.  

 

 

 

 

23. sierpień był dniem, w którym ukazało się najwięcej doniesień – 33. Przyczyniła się do tego 

informacja o tym, Ŝe rebelianci zdobyli Trypolis. Mieszkańcy stolicy świętowali w poniedziałek 

(22 sierpnia) zwycięstwo na placu Zielonym w centrum Trypolisu, gdzie do niedawna odbywały 

się parady na cześć Muammara Kaddafiego. W związku z napiętą sytacją w Libii spekulowano na 

temat światowej gospodarki. UwaŜa się, Ŝe zwycięstwo rebeliantów walczących przeciw 

dyktaturze Muammara Kaddafiego przyczyni się do spadku cen ropy naftowej na giełdach.  
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Nie nastąpi on jednak  szybko, bo zanim libijska produkcja wróci do poziomu sprzed wojny, 

mogą minąć nawet trzy lata. Dziś (tj. 25 sierpnia) dzienniki podały informacje o tym, Ŝe 

anonimowy biznesmen libijski z Bengazi zaoferował 1,3 mln dolarów za głowę pułkownika 

Muammara Kaddafiego. Szefowie rebeli zapowiedzieli, Ŝe Kadddafi będzie mieć sprawiedliwy 

proces w Libii. Kaddafi w przemówieniu przesłanym wczoraj telewizji Ar-Rai stwierdził, Ŝe 

przebywa w stolicy i „nie czuje, by miasto było zagroŜone“. Do tej pory nie udało się jednak Go 

schwytać. Nikt nie wie, gdzie dokładnie ukrywa się libijski dyktator.  

 

 

 

 

 

Dziennikiem, który najczęściej pisał na temat Libii okazała się Gazeta Wyborcza (28).  

W Parkiecie i Pulsie Biznesu znalazły się przede wszystkim informacje na temat skutków 

gospodarczych. Wszystkie pozostałe dzienniki na bieŜąco relacjonowały wydarzenia z Trypolisu. 
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Okazało się, Ŝe aŜ 16% publikacji na temat sytuacji w Libii znalazło się na pierwszych stronach 

badanych dzienników, a nazwisko Muammara Kaddafiego było obecne w 32 tytułach artykułów 

(30%). 

 

Metodologia: 

Analizą objęto publikacje z dzienników ogólnopolskich, w których w dniach od 16 do 25 sierpnia 

br. pisano na temat sytuacji w Libii. 

 

Zespół NEWTON Media 

NEWTON Media Sp. z o.o. jest częścią międzynarodowej grupy oferującej swoje usługi 
na rynku polskim, czeskim i słowackim. Firma oferuje monitoring prasy, radia, telewizji 
oraz internetu, jak i inne usługi związane z monitoringiem – raporty i analizy medialne 
(ilościowe i jakościowe) oraz specjalistyczne przeglądy prasy, streszczenia i tłumaczenia. 
Odrębną grupę stanowią usługi dedykowane wyłącznie dla wydawców prasy – archiwa redakcyjne 
i archiwa on-line. 
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